



CEMEX

\$12.03

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$11.70 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	8,203,936	7,577,192	8,203,166	13,741,005	5,731,786
Inversiones a corto plazo	5,860,998	5,165,943	3,209,970	3,472,048	4,501,658
Cientes (Neto)	30,822,153	31,636,665	31,566,320	30,478,447	31,437,770
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	3,670,692	3,483,265	3,350,738	3,443,474	3,147,790
Inventarios	18,642,428	18,307,560	18,092,650	18,852,340	18,636,205
Otros Activos Circulantes	11,411,324	4,483,150	1,542,734	1,378,020	1,423,459
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	78,611,531	70,653,775	65,965,578	71,365,334	64,878,668
ACTIVO NO CIRCULANTE	467,125,983	462,348,969	466,842,644	496,215,925	468,105,449
Inversiones	10,132,098	10,134,718	9,889,504	10,479,097	10,286,199
Propiedades, planta y equipo (neto)	215,411,012	214,270,116	215,931,498	232,159,965	220,091,405
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	17,583,582	18,340,340	18,239,824	19,968,603	17,761,036
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	223,264,039	217,374,300	218,725,030	234,909,167	220,329,898
ACTIVO TOTAL	545,737,514	533,002,744	532,808,222	567,581,259	532,984,117
PASIVO CIRCULANTE	88,228,677	83,264,163	89,322,546	112,178,538	88,551,710
Proveedores	36,589,156	38,095,369	38,302,234	46,427,789	43,545,093
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	15,271,130	9,511,255	15,170,381	24,698,612	8,196,483
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	72,957,547	73,752,908	74,152,165	87,479,926	80,355,227
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	212,558,042	198,784,148	187,613,591	189,510,435	191,422,199
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	37,617,802	37,665,089	38,094,428	39,673,325	37,542,441
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	356,819,866	337,500,873	332,988,677	357,163,241	332,209,001
CAPITAL CONTABLE	188,852,010	195,501,871	199,819,545	210,418,018	200,775,116
Capital Contable de la Participación Controladora	161,729,419	168,875,422	172,634,931	179,539,337	172,099,962
Capital Contable de la Participación no Controladora	27,122,591	26,626,449	27,184,614	30,878,681	28,675,154
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	62,497,307	66,275,737	63,812,408	65,536,186	62,810,484
Costo de Ventas	42,375,074	43,227,011	41,066,079	42,865,473	42,860,772
Utilidad (Pérdida) Bruta	20,122,233	23,048,726	22,746,329	22,670,713	19,949,712
Gastos Generales	13,150,087	14,189,729	13,862,756	14,814,583	13,778,164
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	2,778,442	176,749	1,225,041	5,191,854	32,638
Utilidad (Pérdida) de Operación	9,750,588	8,682,248	7,658,532	2,664,276	6,204,186
Ingresos (gastos) Financieros Neto	4,865,447	5,459,600	2,649,239	2,709,834	4,512,279
Ingresos Financieros	2,039,486	222,602	2,348,119	1,717,239	715,915
Intereses ganados	45,763	33,609	24,568	34,772	39,402
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	556,871	1,107,296	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	6,904,933	5,682,202	4,997,358	4,427,073	5,228,194
Intereses pagados	3,875,900	3,408,850	3,008,701	2,850,172	2,633,807
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	1,308,662	381,157	-	-	1,526,181
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	4,922,499	3,369,250	5,210,562	156,312	1,723,081
Impuestos a la utilidad	900,175	1,710,814	500,210	1,831,037	983,237
Utilidad (pérdida) neta	7,061,129	5,594,402	5,660,136	1,677,880	739,844
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	379,995	245,680	460,894	330,348	257,500
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	6,681,134	5,348,722	5,199,242	2,008,228	482,344
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	13,863,966	12,714,247	11,395,056	6,774,074	9,970,238
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	257,004,244	258,392,460	256,251,294	258,130,689	258,435,756
Utilidad (Pérdida) de Operación	37,367,052	37,254,858	35,108,685	28,755,644	25,209,242
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	20,081,482	21,735,019	21,513,846	15,220,869	9,022,014
EBITDA	53,728,160	53,550,980	50,966,257	44,747,343	40,853,615
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	34,789,199	37,715,394	37,292,900	31,222,244	28,481,186